
  سازه و اندرکنش متقابل-هاي مجاور با درنظر گرفتن اندرکنش خاكبررسی نقش ضربه بر سازه

  1392، بیژن برومند، بهمن فرفرهاد بهنام، بهاره مدنی

برخورد باشند به یکدیگر ي کافی از هم نمیاند و داراي فاصلههایی که در مجاورت یکدیگر ساخته شدههاي شدید سازهدر طی زلزله

ها فاز آنهمهاي مجاور باعث ارتعاش غیرگویند. اختلاف بین مشخصات دینامیکی سازهمی ي ضربهکرده که اصطلاحاً به آن پدیده

باشد. افزایش جمعیت و محدودیت فضاي شهري قابل سکونت منجر به قرارگیري ساختمانها ي ضربه میشده که علت اصلی پدیده

بر است. در بحث ضربه بین ساختمانهاي مجاور انتقال نیرو علاوه متراکم در اکثر مناطق پرجمعیت شده ي کم وبه صورت در فاصله

سازه و یا اندرکنش متقابل موسوم -خاك -پذیرد که به اندرکنش سازهضربه، از طریق دیگري یعنی خاك زیر آن نیز صورت می

- سازه و اندرکنش سازه-نقش ضربه با در نظر گرفتن اندرکنش خاكشود. در این تحقیق به بررسی است و به آن توجه کمتري می

هاي یک درجه آزاد مجاور و با فرض است. براي این منظور با حل معادلات حرکت مربوط به سازهسازه پرداخته شده -خاك

اسخ سازه پرداخته هاي طبیعی سیستم و پسازه و اندرکنش متقابل، به بررسی نقش اندرکنش متقابل بر فرکانس-اندرکنش خاك

ي گیرد. در این بخش از مطالعات، حل در دو حوزهشود. همچنین امکان وقوع ضربه بر طبق فرکانس تحریک مورد بحث قرار میمی

- است. در بخش بعدي، سازه میراگر صورت گرفته-ي سیستم متمرکز فنروسیله سازي خاك بهفرکانس و زمان انجام شده و شبیه

پذیر بررسی شدند. در این گاه گیردار و انعطافي مختلف و با دو حالت تکیهي مجاور در سه فاصلهطبقه 12 تا 3هاي فولادي 

میراگر -سازه طبق مدل تیر بر فونداسیون غیرخطی وینکلر و اندرکنش متقابل با استفاده از سیستم فنر-بخش، اندرکنش خاك

سازي بر مدل افزار علاوهاستفاده شده است. این نرم Openseesافزار ز نرماست. جهت تحلیل تاریخچه زمانی امتمرکز اعمال شده 

سازي انواع رفتارهاي پیشنهاد شده براي خاك دارد. در این بخش نتایج هاي رفتاري براي سازه، قابلیت بالایی نیز در مدلانواع مدل

سازه بر -خاك-سازه و اندرکنش سازه-ثیر اندرکنش خاكصورت تأثیر فاصله بین دو ساختمان مجاور بر میزان واکنش و نیز تأبه

  گردد.هاي طبقات ارائه میها از جمله نیروي ضربه، تغییرمکان و برش طبقات و مجموع چرخش خمیري تیرها و ستونواکنش

اي سیستم، پاسخ لرزههاي طبیعی سازه، اندرکنش متقابل، فرکانس-کلمات کلیدي: ضربه بین ساختمانهاي مجاور، اندرکنش خاك
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